938 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NLLC - ATIVO - APROVADO - (Cópia Inex. Artista)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 001/2025

Inexigibilidade nº 001/2025

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL URBANO PARA IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA VARRE-SAI PREV NO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI/RJ,

conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

O(a) Sr.(a) Cristóvão Benígno de Oliveira Fabre, Presidente do Instituto de Previdência Varre-

Sai PREV, no exercício de suas atribuições legais, torna público a AUTORIZAÇÃO da

inexigibilidade de licitação com fundamento no inciso V do artigo 74 da Lei nº 14.133/21, para

contratação direta do Sr. JOÃO BATISTA PURIFICATE, proprietário do imóvel, visando a

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL URBANO PARA IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA VARRE-SAI PREV NO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI/RJ, com o

valor do aluguel mensal de R$ 1.000,00 (mil reais) e vigência de 12 meses meses.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Instituto de Previdência Varre-Sai PREV, 02/01/2025.

CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE

Diretor Presidente – VARRE-SAIPrev